
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
Об утверждении списка победителей и лауреатов конкурса 

на присуждение премий лучшим учителям за достижения  
в педагогической деятельности в 2024 году 

 
 
На основании решения конкурсной комиссии конкурса на 

присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической 
деятельности (протокол № 3 от 5 июля 2024 года)   

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить: 
1. 1. Список победителей конкурса на присуждение премий лучшим 

учителям за достижения в педагогической деятельности (приложение  
№ 1).  

1. 2. Список лауреатов конкурса на присуждение премий лучшим 
учителям за достижения в педагогической деятельности для выплаты 
вознаграждения из средств республиканского бюджета в 2024 году 
(приложение № 2). 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К.Лебедев 



Список победителей конкурса на присуждение премий лучшим 
учителям за достижения в педагогической деятельности в 2024 году

1. Блащененко Светлана Владимировна, учитель русского языка и 
литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Лицей № 34»;

2. Бурьянова Ольга Викторовна, учитель русского языка и литературы 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 8 имени В. 
Солдатенко»;

3. Великова Светлана Сергеевна, учитель русского языка 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 7»;

4. Желновакова Инна Михайловна, учитель физики Государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Адыгея 
«Адыгейская республиканская гимназия»;

5. Шумен Замира Мугдиновна, учитель адыгейского языка и 
литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. А. И. Хуаде» а. 
Гатлукай г. Адыгейска.



2

Список лауреатов конкурса на  присуждение премий лучшим 
учителям за достижения в педагогической деятельности для выплаты 

вознаграждения из средств республиканского бюджета в 2024 году 

1. Буцаева Наталья Михайловна, учитель английского языка 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 9»;

2. Кудаева Асият Айтечевна, учитель обществознания 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Майкопская гимназия № 5 им. Е.Л. Шварца»;

3. Шаова Любовь Юрьевна, учитель русского языка и литературы 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» им. Д.А. Ашхамафа муниципального 
образования «Шовгеновский район»;

4. Величко Светлана Владимировна, учитель математики 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени А.Г. 
Сапрунова»;

5. Ермашева Наталья Викторовна, учитель русского языка и 
литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 17 социального развития и успеха» 
муниципального образования «Город Майкоп»;

6. Турбанова Олимпиада Александровна, учитель английского языка 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Образовательный центр № 7 Майкопского района».


